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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 30 april 1907. 
— — — — Andra Kammaren den 30 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i fråga om ändring af 
lagen den 27 juni 1902, innefattande vissa bestäm
melser om elektriska anläggningar.

(Lagutskottets utlåtande n:o 43.)

Till Konungen.

Vid innevarande års riksdag har enskild motionär hemställt, 
att Riksdagen måtte hos Eders Kung! Maj:t begära förslag till sådan 
ändring i lagen innefattande vissa bestämmelser om elektriska an
läggningar den 27 juni 1902, att expropriation af jord må med- 
gifvas, utom för ledningarnas framdragande, jämväl för kraftstation, 
dammfästen, vattenledningar och dylikt.

Förevarande motion åsyftar en utsträckning af rätten att 
expropriera mark för elektriska anläggningar. Lagen den 27 juni 
1902 angående vissa bestämmelser om elektriska anläggningar med- 
gifver staten liksom ock i vissa fall enskilde expropriationsrätt för 
ledningars framdragande. Den sålunda medgifna rätten är till fyllest 
för ett tillgodogörande i berörda syfte af vattenkraft, hvaröfver 
staten eller enskilde äger förfoga, då rätten till vattnet är förenad 
med strandäganderätten, hvilket med den i vår vattenrättslag fast
slagna grundsats är regel. Från denna allmänna regel gifvas 
emellertid undantag, där vattenrätten är skild från strandägande-
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rätten. I allmänhet torde det vara kronan som i dessa undantagsfall 
är ägare af vattenkraften. Det synes Riksdagen innebära ett missför
hållande, att man i nu afsedda fall skall, där godvillig öfverens
kommelse med strandägaren om upplåtande af nödigt utmål ej står 
att på rimliga villkor träffa, kunna utestängas från möjlighet att 
för elektrisk anläggning i allmännyttigt syfte uttaga vattenkraften. 
Den föreslagna utvägen till afhjälpande af ett dylikt missförhållande 
finner Riksdagen för ändamålet lämplig.

Under åberopande af hvad sålunda anförts får Riksdagen 
alltså anhålla, att Eders Kungl. Maj:t täcktes för Riksdagen fram
lägga förslag till sådan ändring i lagen innefattande vissa bestäm
melser om elektriska anläggningar den 27 juni 1902, att expropria
tion af jord må medgifvas, utom för ledningarnas framdragande, 
jämväl för kraftstation, dammfästen, vattenledningar och dylikt.

Stockholm den 30 april 1907.

Med undersåtlig vördnad.
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